¶ 2 *Metaphorice, Perstringere aliquem dicimur cui vocem, atque orationem nostram, velut telum aliquod, intentamus, eoque leuius illum quasi vulneramus.* Cic. pro Sext. 14 Vt eos, quorum sceleris furore violatus essem, vocis libertate perstringerem? Celeriter cursum vitae alicuius Cic. Phil. 2, 47 c. 19. *vbi simul ad breuitatis notionem, de qua statim, respicitur.* Cic. de Clar. Orat. 323 Consulatusque meus, qui illum primo leuiter perstrinxerat, idem nos rerum mearum gestarum, quas ille admirabatur, laude coniunxerat. Id. pro Sulla 46 Nemo vnquam me tenuissima Suspensione perstrinxit, quem non prae- 15 verterim. Voluntatem alicuius asperioribus verbis impune perstringere Cic. pro Planc. 33 c. 14.

¶ 3 *Vt indicabamus modo, est etiam Perstringere, Summatim et breuiter dicere.* Cic. pro Rosc. Amer. 91 c. 32 Sed in animo est, quemadmodum ante dixi, leuiter transire, ac tantummodo perstringere vnamquamque rem. Per- 20 quam breuiter aliquid perstringere et attingere Cic. de Orat. 2, 201.

PERSTRICTVS, a, um. Partic. [*κατασφικθής*] Plin. 17, 24 Perstrictus gelu non potuit eo peruenire humor, b. e. Vehementer astrictus. Perstrictus leui vulnere Val. Max. 6, 8, 2.

PERSTRVO, xi, ctum, ěre. *Ad certum vsque finem struere.* Vitruu. 7, 4 Paries cum in altitudinem perstructus fuerit.

PERSTVDIÖSVS, a, um. Adi. [*πολυσπουδαίος*] Cic. Tusc. 5, 63, c. 22 Musicorum vero perstudiosum accepimus.

PERSTVDIÖSE. Adu. Cic. in Brut. 206 c. 56 His enim scriptis etiam ipse intersui, quum essem apud Aelium adolescens, eumque au- 30 dire perstudiose solerem.

PERSVÄDEO, si, sum, ěre. [*πείθω, ἀναπείθω*] *Suadendo inducere, Facere ut quis non modo verum putet, quod volumus, sed etiam agat.* Ter. Adelph. 3, 4, 24 Persuasit nox, amor, vinum, adolescentia. Caes. Bell. Gall. 3, 18 pr. Idoneum quendam hominem et calli- 35 dum delegit Gallum, ex illis quos auxilii causa secum habebat: huic magnis praemiis pollicitationibusque persuadet, ut ad hostes transeat: et quid fieri velit, edocet: qui vbi ad eos venit, timorem Romanorum proponit. Cum Infim. Nep. 10, 3 Plato autem tantum apud Di- 40 onysium auctoritate potuit, valuitque eloquentia, ut persuaserit tyranni- 40 nis facere finem, libertatemque reddere Syracusanis. Auditori aliquid persuadere Cic. de Inuent. 1, 23 c. 17. Opinione non solum, sed etiam ad veritatem sibi aliquid persuadere Cic. de Nat. Deor. 1, 61. Te tibi persuadere volo, mihi neminem esse te cariorum Anton. ad Cic. sub Att. 10, 8. Hoc velim tibi penitus persuadeas Cic. Att. 45 14, 14. Nec tibi tam prudens quisquam persuadeat auctor etc. Virg. Georg. 2, 315. Prorsus ita esse, alicui persuadere Cic. Att. 7, 8. Confirmavit non solum mihi, sed etiam persuasit Idem ib. 16, 5. Vere persuades hoc tibi Hor. Serm. 1, 6, 8. Per Paren- 50 thesin: Cic. pro Rosc. Amer. 7 Ego contra breuem postulationem af- 50 fero, et (quomodo mihi persuadeo) aliquanto aequiorem. Cic. Fam. 11, 5 Quamobrem velim tibi ita persuadeas, me cum Reipubl. causa, quae mihi vita ipsa est carior, tum quod, etc. Non recte 55 laudatur Ter. Andr. 3, 3, 46 Et is mihi persuadet, nuptias quantum queam ut maturem, quod pro suadere aut persuadere velle poneretur. 55 Sed optime editur hodie suadet.

PERSVÄDENS, entis. Partic. [*πείθων*] Verba persuadentia Quid. de Arte Am. 1, 371.

PERSVÄSVS, a, um. Aliud Partic. [*ἀναπειθείς*] Cic. Tusc. 3, 72 c. 29 Opinio mali, quo viso atque persuaso, aegritudo insequitur 60 necessario. De tua fide mihi persuasum est Idem Fam. 11, 2. Ita persuasum omnibus, cum paucis inermibus, perterritis metu, fracto animo, fugisse Antonium Cic. Fam. 11, 12. Si scit et persuasus est Caecina ad Cic. Fam. 6, 7 pr. Auct. ad Her. 1, 10 c. 6 Si persuasus au- 65 ditor fuerit, id est, si oratio aduersariorum auditoribus fidem fecerit. 65 Val. Max. 3, 8, 1 Capuam fallacibus Annibalis promissis Italiae regnum nefaria defectione pacisci persuasam. Conf. Phaedr. 3, 5, 8 Per- 70 suasus ille fecit, quod monitus fuit. Miti densitate persuasa Cael. Aurel. Chron. 2, 13. i. *Paullatim inducta medicamentis.* Persuasissimum est mihi Brut. ad Cic. Fam. 11, 9 Sed quod mihi persuasissimum 70 est Lepidum recte facturum nunquam, si forte vobis id de hoc dubium est. Columel. 12, 1 Ea porro persuasissimum habere debet, aut in totum, aut certe plurimum domi se morari oportere. 75 de villica.

PERSVÄSVS, ūs. m. Quinctil. 5, 10 Huius persuasum et indu- 75 ctum. Vid. etiam Plaut. Epid. Argum. 1, 2.

PERSVÄSIO, ōnis. f. [*πειθῶ, πεισμονή, πείσις*] *Dicitur Credulitas et opinio firma, quam fidem appellamus.* Cic. de Inuent. 2, 37 Aut persuasioni adolescentiae, aut alicui non malitiosae animi affectioni attribuentur. Officium oratoriae facultatis est dicere apposite ad 80 persuasionem Cic. de Inuent. 1 c. 5. Arrogans de se persuasio, innascitur Quinct. 2, 4. Attonita persuasio, vid. ATTONITVS. Falsa Quinct. 1, 1. Inanis Id. 1, 2. Popularis Quinct. 2, 15. Recepta publice Idem 3, 7. Auertere prauam animi persuasionem Senec. Epist. 94. Inducere sibi 85 persuasionem Quinct. 1, 1. Tumescere inani persuasionem Id. 1, 2.

PERSVÄSORIVS, a, um. Adi. [*πειστικός*] *Quod persuadet.* Suetonius in Domit. c. 8 Recuperatores, ne se semper persuasoriis as- 85 sertionibus accommodarent, identidem admonuit. Quae sint autem persuasoriae assertiones, explicat Turnebus his verbis: *Olim qui in libertatem vindicabantur, quum serui essent, nec pro se iudicio liberali ex- 90 periri possent, assertorem quaerebant. In causis igitur corporalibus monuit recuperatores, ne tametsi favorabilis libertas est, sequerentur in iudicio assertiones vel prece vel pretio vel persuasione eblanditas contra ius dominorum. Sed al. Persuasoriis, v. v.*

PERSVÄSTRIX, icis. f. [*πείσθης*] *Antiquum.* Plaut. Bacch. 5, 95 2, 47 Eccas tandem probri perlecebrae, et persuastrices. *Δυσπρόφορον est, si quis dicat persuastrices, praestigiatrices, atque inductrices Fortunatianus Rhetor.*

PERSVÄSIBILIS, e. Adi. [*πειστός, πειστικός*] *Quod potest per- 95 suaderi.* Saepe eo vitetur Quinctilianus v. g. 2, 15, 13 Rhetorice est 95 vis inueniendi omnia in oratione persuasibilia ex Aristotele, τὸ ἐνδεχόμενον πεισθάνον. Persuasibilia libri quidam hic. Sed persuasibile et per- 100 suasibiliter mox aliquoties. Conf. Vulgat. I Corinth. 2, 4.

PERSVÄSIBILITER. Adu. [*πεισθάνως*] Quinctil. 2, 15, 14 Qui 100 finem eius esse ait persuasibiliter dicere. al. persuasibiliter. 100

**PERSVBTILIS**, e. Adj. *Valde subtile significat.* Cic. pro Planc. 58 c. 24 Et quoniam tua fuit perelegans ac persubtilis oratio. Animus persubtilis, atque minutis corporibus factus. Lucret. 3, 180.

**PERSVLCO**, are. Apul. Met. 4 p. 533 Passim maria persulcantes Tritonum cateruae.

**PERSVLĀTVS**, a, um. Partic. Claud. in Rufin. 1, 136 Rugisque scueras Persulcata genas.

**PERSVLTO**, are. [*σκιρτάω*] *Ex Per et Salto, Frequentatio verbū Salio: Saltando elationem, aut laetitiam animi ostendere.* Liu. 34, 20 Quorum ubi arma signaque Lacetani cognouere: memores quam saepe in agro eorum impune persultassent. Tacit. Ann. 11, 9 Simul Ibero exercitu campos persultante. Aspice taurorum, pueris pariter ac feminis persultantibus, terga impune calcata Sen. de Ira 2, 31.

**PERSULTANT**, Sil. 3, 385. *Persultare, Ferarum proprium et pecudum.* Lucret. 1, 14 Inde ferae pecudes persultant pabula lacta. *i. Saltant per pabula. Lambinus vero sic; Persultant, i. Saltu percurrunt; et praetereunt, ac ita negligunt, scilicet rebus Veneris intentae.*

**PERSULTĀTOR**, oris. m. Symmach. Epist. 6, 22 Baiani litoris persultator.

**PERTĀBEO**, ere. et **PERTABESCO**, ere. Seuerus Aetnā v. 474 Si quis lapidum pertabuit igne. *i. varie perforatus pondus et duritiem amisit.*

**PERTAEDET**, taedit, taesum est, ere. [*ἐξαρπάζεται*] *Valde taedere.* Gell. 15, 20 Simul duas vxores habuerat, quum id decreto ab Atheniensibus factio ius esset, quarum matrimonii pertaedeat. *de Euripide. Personaliter.* Idem 1, 2 Verbisque eius defatigati pertaeduissent. *Sed Cic. Q. Fratr. 1, 2 Pertaesum est enim leuitatis, assentationis animorum, non officii, sed temporibus feruentium.*

**PERTAESUM** est Plaut. Most. 1, 4, 4. Virg. Aen. 4, 18 Si non pertaesum thalami tectaque fuisset. *Pertaesum est esse domi* Lucret. 3, 1074. *Incepti magni pertaesum est illos* Virg. Aen. 5, 714. *Add. Nep. 25, 15, 2. Pertisum quidam legi volunt, pro Pertaesum: quod Cicero non probat in Orat. 159*

**PERTISUM**, non concaesum? ex quo quidam pertisum etiam volunt: quod eadem consuetudo non probauit. *Conf. Fest.*

**PERTADESCIT**, ere. [*ἀδμονᾶται*] Cato c. 156 Nolite multum dare, ne pertaescat.

**PERTAESVS**, a, um. Partic. [*ἐξαρπισιάμενος*] *Praeter dicta. Lentitudinis eorum pertaesā* Tacit. Ann. 15, 51. *de Epichari muliere. Cum Accusatio.* Suet. in Caes. c. 7 Et quasi pertaesus ignauiam suam, quod nihil dum a se memorabile actum esset. *Cum Accus.* Sueton. in Tiber. c. 66 Postremo seuet ipse pertaesus talis epistolae principio tantum non summam malorum suorum professus est.

**PERTANGO**, ere. Apic. 6, 9 Pullum assabis et suo sibi iure pertangis. *Add. Idem 8, 8.*

**PERTĒGO**, xi, ctum, ere. [*καταπεράζω*] *Persficere quod tegere coeperis.* Plaut. Rud. 1, 2, 35 Qui pertegamus villam, dum sudum est? Idem Trinum. 1, 1, 41 Benefacta beneficiis aliis pertegito, ne perpluant.

**PERTEMERARIVS**, a, um. Adj. Cum perabsurdum perque temerarium sit Cod. 12, 21, 2.

**PERTENDO**, di, sum, ere. [*διατείνω, δίνω*] *Valde tendere. Sed quod laudatur Cato de R. R. c. 52 In arboribus, ubi radices capiunt, calicem aut qualum pertendito: per fundum ramum, quem radicem capere voles, scarificato, traicitoque: nihil est. Pertundito enim recte legitur hodie. Recta tendere et proficisci.* Liu. 5, 8 Pars maxima atque ipse Sergius Romam pertenderunt. *Diligenter contendere.* Cic. pro Corn. Balb. 11 c. 5 Nos Cn. Pompeii decretum iudicium de consilii sententia pronuntiatum recognoscemus? cum legibus conferemus? cum foederibus, quorum acerbissima diligentia est, pertendemus? *Haec lectio praefenda videtur alteri, perpendemus. Ad finem perducere quod intendebamus, aut coeperamus.* Ter. Heaut. 5, 5, 9 Quid istuc? video non litere, vt coeperam hoc pertendere.

**PERTENDENS** animo vestita cubaris, Sciffa veste meas experire moras. *i. Obstinata persistes et perseuerabis.* Vt se innocentem esse in tormentis pertendat Quint. Stil. 9, 2, 83. *Add. Varr. de L. L. 4, 1.*

**PERTENTO**, are. [*καταπειράομαι*] *Diligenter tentare, experiri.* Ter. Andr. 3, 4, 9 Sed ea gratia simulaui, vos vt pertentarem. *Perspicere et pertentare* Cic. Q. Fratr. 1, 4. *Administrationem alicuius rei pertentare* Idem de Inuent. 2, 38 c. 12. *Causam totam pertentare et perspicere* Cic. de Orat. 2, 318 c. 78. *Bipenni Latera equi Troiani pertentat* Petron. c. 89. *Pectora dictis variis pertentat* Stat. Theb. 3, 381. *Saepe tentare.* Virg. Georg. 3, 250 Nonne vides, vt tota tremor pertentet equorum Corpora, si tantum notas odor attulit auras? *Tam dulcis sonus pertentabat Aera* Petron. c. 127. *Mentem pertentant gaudia* Virg. Aen. 5, 828. *Omnia pertentare* Lucret. 5, 191.